
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 216

29 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης έκτασης 
που είχε την μορφή δάσους εμβαδού 16,187 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Παλαιός Βαλανιδότοπος» Τ.Κ. 
Γάβρας, Δ.Ε. Κρουσσών, του Δήμου Κιλκίς, της 
Π.Ε. Κιλκίς. ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβα−
δού 3.714,52 τ.μ., στη θέση «Άγιος Παντελεήμονας 
ή Δέντρα», τ.κ. Καστρίου δ.ε. Βόρειας Κυνουρίας 
του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, της περιφερεια−
κής ενότητας Αρκαδίας. .......................................................... 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.359,12 m2 ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Λούζες» οικισμού 
Παλαιοπαναγιάς της Δ.Κ. Ναυπάκτου του Δήμου 
Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ........................... 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.669,40m2 ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Φέγγη» (Σταματο−
γιαννέϊκα), Τ.Κ. Σκουτεράς της Δ.Ε. Παναιτωλικού 
του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ....... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3784 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης έκτασης που 

είχε την μορφή δάσους εμβαδού 16,187 στρεμμάτων, 
στη θέση «Παλαιός Βαλανιδότοπος» Τ.Κ. Γάβρας, Δ.Ε. 
Κρουσσών, του Δήμου Κιλκίς, της Π.Ε. Κιλκίς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν. 3852/ 

2010.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ. 3 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας α) 160417/1180/8.7.80, 
β) 182447/3049/24.9.80.

5. Την υπ’ αριθμ. 3720/10.4.2013 αναφορά − εισήγηση 
του Δασαρχείου Κιλκίς.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ 1425/19.1.11 απόφαση (Φ.Ε.Κ. 452Β΄ 
22.3.2011) Γ.Γ.Α.Δ. Μακ−Θρ. η εξουσιοδότηση προς υπο−
γραφή «Με Εντολή Γεν. Γραμματέα»αποφάσεων εγγρά−
φων κ.λπ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, παρανόμως εκχερσω−
θείσα έκταση που είχε την μορφή δάσους, συνολικού 
εμβαδού 16,187 στρεμμάτων στη θέση «Παλαιός Βαλα−
νιδότοπος» που εμπίπτει στο αριθ. 379 τεμάχιο της 
Ο.Δ.1936 του Αγροκτήματος Γάβρας, της Τ.Κ. Γάβρας, 
της Δ.Ε. Κρουσσών, του Δήμου Κιλκίς, της Π.Ε. Κιλκίς, 
με σκοπό την αποτελεσματικότερη  προστασία της και 
την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης ώστε να 
διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας της. Η έκταση των 
16,187 στρεμμάτων προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

(Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Α.) και έχει όρια:
Βόρεια: Ρέμα με μορφή δάσους.
Νότια: Μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Ρέμα με μορφή δάσους.
Δυτικά: Μη δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Κιλκίς, 15 Απριλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

2089

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.02 10:02:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2091

    Αριθμ. 18352/719 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 

3.714,52 τ.μ., στη θέση «Άγιος Παντελεήμονας ή Δέ−
ντρα», τ.κ. Καστρίου δ.ε. Βόρειας Κυνουρίας του Δή−
μου Βόρειας Κυνουρίας, της περιφερειακής ενότη−
τας Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1.  Τη διάταξη του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

4. Τη διάταξη του άρθρου 120 παρ. 1 του Ν. 1892/90 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τη διάταξη του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τη διάταξη του άρθρου 9 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 
τ.Α΄/16.2.2010).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις υπ’ αριθμ. αντιστοίχως: (α) 160417/1180/8.7.1980, 
(β)  182447/3049/24.9.1980, (γ) 168692/3318/5.10.1981, 
(δ) 85144/ 1468/9.9.1992 και (ε) 60284/365/26.1.1994 Δ/γές 
Υπ.Γε.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31.7.2002 Δ/γη Υπ.Γε. 
«περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών ως ανα−
δασωτέων».

10. Την υπ’ αριθμ. 204262/4545/23.11.2010 Δ/γή ΥΠΕΚΑ 
«Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

11. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 Δ/γή ΥΠΕΚΑ 
περί δυνατότητος ασκήσεως αιτήσεως ακυρώσεως 
κατά Αποφάσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων, 
ενώπιον Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 
της παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

12. Την υπ’ αριθμ. 261/14.2.2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

13. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχερσώσεως, 
δασικού χαρακτήρα έκταση υπαγόμενη στην παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως αντικατεστάθη με το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003 και το άρθρο 9 του 
Ν. 3818/2010, συνολικού εμβαδού τριών χιλιάδων επτακο−
σίων δεκατεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και πενήντα 
δύο εκατοστών (3.714,52 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Άγιος Παντελεήμονας ή Δέντρα» τοπικής κοινότητας 
Καστρίου, δημοτικής ενότητας Βόρειας Κυνουρίας του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας της περιφερειακής ενότητας 
Αρκαδίας, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 1) του συνημμένου από 13.2.2013 το−
πογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000) μετά του 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συνέ−
ταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας Στυλιανή 
Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης απόφασης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με δημόσιο δάσος
ΝΟΤΙΑ: εν μέρει με ρέμα και εν μέρει με δημόσιο δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσιο δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: εν μέρει με δημόσιο δάσος και εν μέρει με 

αγρόκτημα
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρσωση 
δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης από ξυλώδη δασική 
βλάστηση των ειδών δρυός, αγριοκαστανιάς και ερείκης.

Κατά της αποφάσεως αυτής επιτρέπεται η άσκηση 
αιτήσεως ακυρώσεως ενώπιον του οικείου τριμελούς 
Διοικητικού εφετείου εντός εξήντα ημερών (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



2092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2093

    Αριθμ. 29023/870 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.359,12 m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Λούζες» οικισμού Πα−
λαιοπαναγιάς της Δ.Κ. Ναυπάκτου του Δήμου Ναυ−
πακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23.12.2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24.12.2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24.12.2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 γ) 141823/24.2.83 και 
δ) 179171/3.9.1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 25084/952/06.03.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημόσιου δά−
σους ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση 
«Λούζες» οικισμού Παλαιοπαναγιάς της Δ.Κ. Ναυπά−
κτου του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 2.359,12 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1β, 2β και 2γ του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Λού−
ζες» οικισμού Παλαιοπαναγιάς της Δ.Κ. Ναυπάκτου του 
Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία Α,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,Ε,Δ,Γ,Β,Α 
και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με Αγρό.
ΔΥΤΙΚΑ: με Αγρούς και δάσος που έχουν γίνει επεμ−

βάσεις
ΒΟΡΕΙΑ: με Δάσος που έχουν γίνει επεμβάσεις
ΝΟΤΙΑ: με Αγρούς.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



2094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2095

      Αριθμ. 29266/880 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.669,40m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Φέγγη» (Σταματογιαν−
νέϊκα), Τ.Κ. Σκουτεράς της Δ.Ε. Παναιτωλικού του Δή−
μου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23.12.2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24.12.2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24.12.2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 γ) 141823/24.2.83 και 
δ) 179171/3.9.1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 22536/477/28.02.2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «Φέγγη» 
(Σταματογιαννέϊκα), της Τ.Κ. Σκουτεράς της Δ.Ε. Παναι−
τωλικού του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
1.669,40m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρ−
θρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε 
του Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται 
στη θέση «Φέγγη» (Σταματογιαννέϊκα), Τ.Κ. Σκουτεράς 
της Δ.Ε. Παναιτωλικού του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτω−
λοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5, 
6,7,16,17,18,19,20,21,22,15,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση και δρόμο
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση για την 

οποία εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 30/03.01.2013 πράξη χαρα−
κτηρισμού

ΝΟΤΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



2096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002162904130008*


